
Satisfazendo as Necessidades do Profissional

ML006GX/ DML816X
Lanterna LED a Bateria

DML816X

ML006GX

Máx. fluxo luminoso: 
500 lm

Autonomia (aprox.)
com uma carga completa da bateria.

Bateria: BL4025
Modo baixo

ML006GX

51 h
Bateria: BL1860B

Modo baixo

DML816X

75 h



Acessórios que acompanham a máquina e especificações técnicas podem variar conforme o 
país ou região, assim como podem ser alterados sem aviso prévio. Imagens ilustrativas. 

Não coberto pelo Procedimento EPTA.

DML816X

Máx. fluxo luminoso

500 lm

Acessórios
Capa do LED
Código: GM00001326

Kit cinto de ombro
Código: GM00001288

Sem a capa do LED. Com a capa do LED.

Aumenta o alcance da 
iluminação e reduz o
brilho. 

22 min.

50 min.

45 min.

28 min.

DC40RA

30 min.

85 min.

67 min.

38 min.

DC40RC

BL4020 2.0Ah 

BL4025 2.5Ah

BL4040 4.0Ah

BL4050F 5.0Ah

Tempo de recarga

15 min.

55 min.

45 min.

36 min.

22 min.

24 min.

DC18RC

30 min.

130 min.

110 min.

90 min.

60 min.

45 min.

DC18SD

BL1815N 1.5Ah

BL1820B 2.0Ah

BL1830B  3.0Ah

BL1840B 4.0Ah

BL1850B 5.0Ah

BL1860B 6.0Ah

Acessórios que acompanham a lanterna: Kit cinto de ombro, Capa do LED

Lanterna LED a Bateria
ML006GX/ DML816X

Tempo de uso (h)

Iluminância (a 0,5 m 
da fonte de luz)
Fluxo luminoso

Dimensões (C x L x A)

Peso

ML006GX
Até: 82 
(modo baixo, com BL4040)
Alta/ Média/ Baixa: 
800/ 400/180 lx
Alto/ Médio/ Baixo: 
500/ 250/ 100 lm
Com BL4040: 
275 - 408 x 85 x 148 mm
(10-7/8 - 16 x 3-3/8 x 5-7/8")

1,1 - 1,7 kg (2.4 - 3.8 lbs.)

DML816X
Até: 75 
(modo baixo, com BL1860B)
Alta/ Média/ Baixa:
800 / 400 /180 lx
Alto/ Médio/ Baixo:
500/ 250/ 100 lm
Com BL1830B/ BL1840B/ 
BL1850B/ BL1860B: 
267 - 400 x 79 x 127 mm 
(10-1/2 - 15-3/4 x 3-1/8 x 5")
0,70 - 1,1 kg (1.5 - 2.4 lbs.)

Curvado

Cabeçote giratório e flexível

Giratório
(90° a direita e 180° a esquerda)

Amplo gancho
É possível girar e
curvar a lanterna
quando pendurada.

Retrátil na parte
superior do punho.

Indicador de carga da bateria
Este sistema alerta o usuário
ao reduzir a quantidade de
LEDs acesos a 1, antes que
acabe a carga da bateria. 

3 ajustes de iluminação
Alta    Média    Baixa    Desligada

Pode ser usada como uma
lanterna compacta fixa com 
o cabeçote totalmente
invertido e curvado.

Lente difusora
• Suaviza a luz do LED
   para reduzir o brilho.
• Aumenta o alcance da
  iluminação.

ML006GX

A luz alcança a
parte traseira.
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